Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600308

308

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 16 de dezembro de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 16 de
dezembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-
mail: licitajp@gmail.com. Edital: TCE/RN www.tce.rn.gov.br licitajp@gmail.com;
www.jardimdepiranhas.rn.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Jardim de Piranhas-RN, 25 de novembro de 2024
DAISY DE QUEIRÓZ BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18110001/2024

Extrato de contrato Nº 18110001/2024, objeto: a Aquisição de equipamentos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal do Município de José da Penha/RN, referente a
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º N.º 001/2024 oriundo do pregão eletrônico
003/2024 PROCESSO CARONA 002/2024, CONTRATADA: APFORME INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA inscrito no CNPJ 06.198.597/0001-07 - Valor R$ 349.748,00 (trezentos e
quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais). Jose da Penha-RN, 18/11/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

PROCESSO CARONA 002/2024
OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal do Município de José da Penha/RN, HOMOLOGA O PROCESSO CARONA 002/2024
REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2024 oriundo do pregão
eletrônico 003/2024, em favor de: APFORME INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
inscrito no CNPJ 06.198.597/0001-07 - 349.748,00 (trezentos e quarenta e nove mil,
setecentos e quarenta e oito reais)

Jose da Penha-RN, 15 de novembro de 2024
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através de seu Agente de Contratação,
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N°
054/2024, Id: 346512, realizado dia 14/11/2024 às 09h00min, horário de Brasília/DF, no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGISTRO DE PREÇOS, foi DECLARADO FRACASSADO, face aos
pedidos de desistência das empresas arrematantes e as desclassificações ocorridas por não
atenderem as condições previstas no edital.

Macaíba/RN, 25 de novembro de 2024.
JOSÉ RICARDO DANTAS MARINHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.14.009

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão de Contratação,
designada pela Portaria nº 002 de 02 de janeiro de 2024, torna público para conhecimento
dos interessados, que às 9h00min do dia 05 de dezembro de 2024 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.11.14.009, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para contratação de serviços continuados de locação de veículo automotor
do tipo suv grande porte executivo (zero km), a fim de atender demanda específica do
Gabinete da Prefeita do município de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados
na LOA - 2024/2025, nas quantidades, especificações e demais condições contidas no
Termo de Referencia.. A Licitação por meio do endereço eletrônico
www.novobbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET. Na fase externa, o edital do
certame estará disponível gratuitamente no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP -

www.portaldecompraspublicas.com.br, nos endereços eletrônicos
www.novobbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser
solicitado via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, na Rua
Nilza Fernandes, nº 640, , a partir do dia 21/11/2024, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 19 de novembro de 2024
PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20/2024. Processo Administrativo n° 110/2024. Pregão n° 11/2024. Objeto:
Fornecimento contínuo de material de limpeza, copa, cozinha e descartáveis para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Juventude.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ:14.928.192/0001-05.
Contratada: J T Comercio de Produtos de Limpeza EIRELI - CNPJ: 28.445.637/0001-00.
Valor: R$ 399.425,00 (trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos e vinte e cinco
reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período: 19/11/2024 a 19/11/2025. Data
da assinatura do contrato: 19/11/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.046/2024

O Secretário Municipal de Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, por
seu Agente de Contratação abaixo identificado torna público a realização do certame a seguir: - PREGÃO
ELETRÔNICO 90.046/2024 - Processo Administrativo: 20240830930-SEMPLA (UASG: 925162) - Objeto:
Contratação para fornecimento solução de redundância de conexão dedicada à rede mundial de
computadores - Internet - Edital disponível no Portal de Compras do Governo Fe d e r a l
(www.compras.gov.br), no Portal Nacional de Compras Públicas (pncp.gov.br) e no Portal da
Transparência da Prefeitura do Natal (compras.natal.rn.gov.br). - ABERTURA: 10/DEZEMBRO/2024, às
09h30min (horário de Brasília). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail:
pregao.semad@natal.rn.gov.br ou nos dias úteis, no horário das 09:00 às 16 horas pelo telefone (84)
3232-4985.

Natal/RN, 25 de Novembro de 2024.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

Agente de Contratação da SEMAD/PMN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 80/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
3203/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de transporte
escolar em caráter emergencial para atender os alunos da rede municipal e estadual,
referente ao ensino fundamental e médio do Município de Santana do Matos/RN. Torna-
se público que a Secretaria Municipal De Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer por
meio da Agente de Contratação de Santana do Matos/RN, realizará Dispensa Eletrônica,
com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, na hipótese do art. 75, inciso VIII,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
67/2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 03/12/2024 Link:
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://santanadomatos.rn.gov.br OS
ARQUVIOS/ANEXOS ESTARÃO DISPONIVEIS NOS LINKS DOS SITES ACIMA Horário da Fase de
Lances: 09h00min às 15h00min.

Santana do Matos/RN, 25 de novembro de 2024.
EDILA ROBERTA DA SILVA ROCHA

Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3705/2024
OBJETO: Aquisição de veículo tipo VAN. Disponibilização do Edital: A partir da

data de publicação deste extrato, na página eletrônica:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e http://www.santanadomatos.rn.gov.br.
Informações: De segunda a sexta-feira, exclusivamente por meio do sistema eletrônico.
Data da Sessão Pública: 10/12/2024 às 09 horas.

Santana do Matos/RN, 25 de novembro de 2024.
EDILA ROBERTA DA SILVA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes e
equipamentos Médico-Hospitalar, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento e Unidades Básicas de Saúde deste município, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui do Anexo
I do Edital. Tipo: Menor Preço. Dia: 06/12/2024 - Horário: 09h00min. Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Taboleiro Grande/RN, 25 de novembro de 2024.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

O Município de Tibau do Sul/RN, através da Prefeitura Municipal, torna público
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados por Portarias nº 041/2024
e n°43/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, DO
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
UNIDADE MÓVEL MOTORIZADO E ADAPTADO PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE IMAGEM
E DEMAIS EXAMES DE DIASGNÓSTICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE, COMO RAIO X,
ULTRASSONOGRAFIAS, ENDOSCOPIA, PARA OPERAR NOS DIVERSOS DISTRITOS DA ZONA
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL, cujas especificações encontram-se
detalhadas no ANEXO I - Termo de Referência, conforme descrito neste Edital e seus
Anexos, devendo ser observadas as seguintes disposições: ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
09/12/2024, às 09h00min. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA
DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital estará disponível a partir do dia 27/11/2024 para consulta e retirada de cópia no
sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tibau do Sul, 25 de novembro de 2024.
EWERTON WELLINGTON DA COSTA SILVA

Agente de Contratação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2024

PREGÃO ELETRÔNICO - RP Nº 3/2024
O Município de Alto Alegre/RS torna público a Adesão à Ata de Registro de

Preços nº 12/2024 do CONSISA (Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari)
vinculada ao Processo Administrativo 03/2024 - Pregão Eletrônico Para Registro De Preços
03/2024, conforme a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas em vigor, conforme
especificado abaixo: Órgão Gerenciador: CONSISA (Consórcio Intermunicipal de Serviços do
Vale do Taquari), inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº
09.012.493/0001-54. Órgão Participante: Prefeitura Municipal de ALTO ALEGRE/RS - CNPJ:
92.406.057/0001-03. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços, para Aquisição de Um
Veículo Tipo Minibus para a Secretaria de Educação. Fornecedor: APOMEDIL S.A. VEÍCULOS
- CNPJ: 91.157.859/0001-64, valor por item, item: 01 - R$ 363.900,00.

Alto Alegre/RS, 25 de novembro de 2024.
AVELINO SALVADORI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:16:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial